
111Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2022

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.867

Agência Goiana de Infraestrutura e 
Transportes

<#ABC#325997#111#381521>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 306/2022-GOINFRA. TERMO DE 
ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 25/2021-GOINFRA, 
REFERENTE AO REMANESCENTE DA OBRA DE CONCLUSÃO 
DOS SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA DA RODOVIA GO-174, TRECHO: DIORAMA / 
MONTES CLAROS DE GOIÁS, NESTE ESTADO. CONTRATANTE: 
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - 
GOINFRA. CONTRATADA: META SERVIÇOS E PROJETOS LTDA. 
DO OBJETO:  PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO POR  
MAIS 60 (SESSENTA E UM) DIAS E  PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA POR MAIS 360 (TREZENTOS E SESSENTA) DIAS, 
DE 31/03/2022 ATÉ 26/03/2023 (000032715482), AO CONTRATO 
Nº 25/2021-GOINFRA, COM FULCRO NO ARTIGO 57, §1º 
INCISO II, E §2º DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. PROCESSO Nº 
201700036000271.
<#ABC#325997#111#381521/>

Protocolo 325997
<#ABC#326031#111#381560>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 290/2022-GOINFRA - TERMO DE 
ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 100/2021-GOINFRA, 
REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE 
ENGENHARIA DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS ALARGAMENTO, 
NO SÃO MARCOS, NA RODOVIA GO-210 (BR-050 - 
DAVINÓPOLIS), LOTE 02, NESTE ESTADO. CONTRATANTE: 
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - 
GOINFRA. CONTRATADA: OBRA DE ARTE ENGENHARIA LTDA. 
DO OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, POR 
MAIS 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, DE 07/09/2022 A 06/03/2023 
(000032259670), AO CONTRATO Nº 100/2021-GOINFRA 
(000024911872), COM FULCRO NO ARTIGO 57, §2º, DA 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93 (000028935241). PROCESSO  Nº 
202100036013400.
<#ABC#326031#111#381560/>

Protocolo 326031
<#ABC#325866#111#381371>

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 117/2022-GOINFRA. - CONTRATANTE: 
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES 
- GOINFRA. CONTRATADA: META SERVIÇOS E PROJETOS 
LTDA. LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA N° 029/2022-GOINFRA, 
HOMOLOGADA EM 15/08/2022 PELA PRESIDÊNCIA DA 
CONTRATANTE (000032624658), NA FORMA DA LEI N°. 8.666/93 
E DA LEI ESTADUAL N°. 17.928/12.  OBJETO: EXECUÇÃO DA 
OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DA GO-156, TRECHO: UIRAPURU 
/ ENTR. GO-239, EXTENSÃO DE 34,60 KM. VALOR: R$ 
39.528.686,08 (TRINTA E NOVE MILHÕES, QUINHENTOS E VINTE 
E OITO MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITO 
CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2022.3163 26 782 
1041 3.100 - ELEMENTO DE DESPESA Nº 4.4.90.51.16, TENDO 
O VALOR SIDO PARCIALMENTE EMPENHADO, CONFORME 
NOTA DE EMPENHO Nº 00034, DATADA DE 22/08/2022 
(000032977847), FICANDO O RESTANTE A SER EMPENHADO 
OPORTUNAMENTE. PROCESSO SEI Nº 202200036005822.
<#ABC#325866#111#381371/>

Protocolo 325866
<#ABC#325894#111#381399>

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO

TERMO DE COMPROMISSO N.º 23/2022-GOINFRA/PR-
GABIN-SEG-ADM-19465. COMPROMITENTE: AGÊNCIA 
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. 
COMPROMISSÁRIO: MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA. OBJETO: 
PERMISSÃO DE USO DE EXTENSÃO DA FAIXA DE DOMÍNIO 
PARA IMPLANTAÇÃO DE POSTEAMENTO DESTINADO À 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, NA RODOVIA GO-147, NO TRECHO: 
PIRACANJUBA/BELA VISTA DE GOIÁS, ESPECIFICAMENTE NO 
INÍCIO DO TREVO DE ENTRONCAMENTO DA RODOVIA GO-147 
COM A GO-217, ATÉ A ÚLTIMA RUA DO SETOR PRIMAVERA, 

SENTIDO BELA VISTA DE GOIÁS, A TÍTULO GRATUITO E EM 
CARÁTER PRECÁRIO, CONFORME PROJETO APROVADO 
E CRITÉRIOS TÉCNICOS CONSTANTES NO PROCESSO N.º 
202100036013447.
<#ABC#325894#111#381399/>

Protocolo 325894

<#ABC#326081#111#381609>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2022 - GOINFRA

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES 
- GOINFRA, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio 
designados pela Portaria nº 198/2022 - GOINFRA, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na 
modalidade Pregão (Eletrônico), em sessão pública eletrônica, a 
partir das 09:00 horas do dia 12 de setembro de 2022, através 
do site www.comprasnet.go.gov.br, destinado à CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO EM VIAS URBANAS: 
PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO (LOTE 19), NOS 
MUNICÍPIOS DE MONTIVIDIU DO NORTE, MUTUNÓPOLIS, 
MINAÇU E TROMBAS, sob o regime de execução de empreitada 
por preço unitário, do tipo menor preço, relativo ao Processo n° 
202200036008962, nos termos do Decreto Estadual nº 9.666, de 
21 de maio de 2020, da Lei Estadual nº 17.928, de 27 de dezembro 
de 2012, do Decreto Federal nº 10.024/2019 e, subsidiariamente, 
pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006, e demais normas vigentes à matéria. O Edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço sito à Av. Gov. 
José Ludovico de Almeida, nº 20, Conjunto Caiçara (BR-153, Km 
3,5) CEP   74.775-013, Goiânia - GO, Fone: (62) 3265-4054, ou nos 
sites www.comprasnet.go.gov.br e www.goinfra.go.gov.br .

Goiânia, 25 de agosto de 2022.

José Viana Alves Ferraz de Amorim
Gerente de Licitação da GOINFRA

<#ABC#326081#111#381609/>

Protocolo 326081

Departamento Estadual de Transito – DETRAN

<#ABC#325965#111#381477>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO: 201900025018512; ASSUNTO: Segundo Termo 
Aditivo ao Termo de Cooperação nº 001/2019; OBJETO: Alterar 
o valor a ser repassado através  do Termo de Cooperação, que 
tem por objeto a conjunção de esforços entre os partícipes, com 
vistas a fixar diretrizes para o policiamento ostensivo de trânsito, no 
exercício do poder de polícia de trânsito.

<#ABC#325965#111#381477/>

Protocolo 325965

<#ABC#325933#111#381440>

EXTRATO da portaria de credenciamento de ECV
Portaria n° 645/2022 DETRAN, Processo 202200025061063 - 
RESOLVE: Credenciar a empresa LEAL VISTORIA AUTOMOTIVA 
ITAPACI LTDA, inscrito no CNPJ nº 46.080.970/0001-45 , para atuar 
no segmento de VISTORIA DE IDENTIFICAÇÃO VEICULAR no 
município ITAPACI/GO pelo prazo de 01 (um) ano.
<#ABC#325933#111#381440/>

Protocolo 325933

Goiás Previdência – GOIASPREV

<#ABC#325868#111#381373>

Processo: 202200007028181
Interessado (a): Eli José de Oliveira
Assunto: Aposentadoria -  Averbação

EXTRATO DE DESPACHO Nº 3597/2022/GAB

Concessão de averbação. Órgão de origem: Polícia Civil do 
Estado de Goiás. Cargo: Delegado de Polícia de Classe Especial. 
Tempo averbado: RPPS. Averba com efeitos para aposentadoria e 
disponibilidade o período: 05/12/1973 a 18/05/1975. Fundamentação 
legal: Lei Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 18 de agosto de 2022.

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 66c1e018

taciananascimento
Realce

taciananascimento
Realce

taciananascimento
Realce

taciananascimento
Realce

taciananascimento
Realce

taciananascimento
Realce

taciananascimento
Realce

taciananascimento
Realce

taciananascimento
Realce


